Edital n.º 107/2025 – p. 1/2

EDITAL N.º 107/2025

Dispõe  sobre  a  homologação  das  inscrições  e
classificação  preliminar  de  profissionais  indispensáveis
para  atuação  junto  à  Unidade  de  Suporte  Avançado
(USA) do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência
(SAMU).

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO, pessoa jurídica de direito público interno, através
do Secretário de Administração  no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto n.º 80/2023, à
vista do Processo Eletrônico n.º 2024/13952 e com base na Lei n.º 5.874 de 24 de maio de 2024, faz
saber por este Edital, a homologação das inscrições e classificação preliminar, visando contratação por
tempo determinado de Enfermeiro, Unidade de Suporte Avançado (USA) do Serviço de Atendimento
Móvel de Urgência (SAMU), atendendo a necessidade temporária de excepcional interesse público do
Município de Passo Fundo, no âmbito da Lei Municipal citada acima e nos termos do inciso IX do art.
37 da Constituição Federal, definindo os critérios para seleção de profissionais. O Processo Seletivo
Simplificado reger-se-á sob a coordenação técnico-administrativa da Comissão Especial para Processo
Seletivo instituída pela Portaria n.º 1.214/2024.

CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR

CANDIDATO
CARGA

HORÁRIA
PONTUAÇÃO

APTO/
INAPTO

1 Rudimar dos Santos Brizola 12 x 36 2 Apto

2 Igor Fernando Reck Vitali 12 x 36 1,7 Apto

3 Carina Misleh Ahmad Saleh 12 x 36 1,1 Apto

4 Vivian Naiaja de Camargo Martins 12 x 36 0,6 Apto

5 Cleide do Amaral da Rosa 12 x 36 0,2 Apto

5 Luis Eduardo Oliveira dos Passos 12 x 36 0,2 Apto

- Adriana Cristina Dos Santos 12 x 36 - Inapto

- Aline Patricia Duarte de Oliveira 12 x 36 - Inapto

- Alessandra Carvalho 12 x 36 - Inapto

- Aline Pertile 12 x 36 - Inapto

- Cadsandra Valentini Rodrigues 12 x 36 - Inapto

- Cassiano Rodrigues 12 x 36 - Inapto

- Daiane Paula da Silva 12 x 36 - Inapto

- Denis Cazarotto 12 x 36 - Inapto

- Elaine Batistella 12 x 36 - Inapto

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005

Edital n.º 107/2025 – p. 2/2

CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR

CANDIDATO
CARGA

HORÁRIA
PONTUAÇÃO

APTO/
INAPTO

- Elenice Valandro 12 x 36 - Inapto

- Gisele Dallazen de Matos 12 x 36 - Inapto

- Grazieli Ramos 12 x 36 - Inapto

- Gilmair Vinicius Machado 12 x 36 - Inapto

- Izamara Salete Rodrigues 12 x 36 - Inapto

- Isabel Rosane Weschenfelder 12 x 36 - Inapto

- Jéssica Silveira Batista 12 x 36 - Inapto

- João Roberto Martins Leguiçano 12 x 36 - Inapto

- Janaína Sabino Von Gehlen 12 x 36 - Inapto

- Lucas Marcos Pereira 12 x 36 - Inapto

- Rosane Fátima da Silva 12 x 36 - Inapto

- Sandrini dos Santos Cato 12 x 36 - Inapto

- Tatiane Ramos Dias 12 x 36 - Inapto

- Verônica Viapiana Segala 12 x 36 - Inapto

Ficam cientes os candidatos da abertura do prazo para recurso conforme o Edital n.º
94/2025.

Gabinete do Secretário, Centro Adm. Municipal, em 9 de junho de 2025.

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005